



06 de septiembre de 2021

CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0043

Objeto de la compra: Adquisición de alimentos y bebidas para consumo de los niños, niñas y adolescentes albergados en los Hogares de Paso de la Institución. Exclusivo para MIPYMES.

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Rubro	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50181905	Galletas dulces 12/1	PAQ	2.3.1.1.01	440.00	62.90	27,676.00
2	50181903	Galletas saladas 12/1	PAQ	2.3.1.1.01	440.00	78.20	34,408.00
3	50221101	Cornflakes 5 libras	UD	2.3.1.1.01	200.00	215.00	43,000.00
4	50202304	Jugos variados 12/1	PAQ	2.3.1.1.01	410.00	420.00	172,200.00
5	50221201	Bizcocho 12/1	PAQ	2.3.1.1.01	1,000.00	137.22	137,220.00
6	50192303	Yogurt de 128 onz	GAL	2.3.1.1.01	500.00	174.50	87,250.00
7	50131701	Leche entera caja 6/1 2,200 gr	CAJ	2.3.1.1.01	35.00	7,000.00	245,000.00
8	50171551	Sal molida 24/1	CAJ	2.3.1.1.01	25.00	401.00	10,025.00
9	50181901	Pan sobao fundas 12/1	UD	2.3.1.1.01	1,500.00	72.90	109,350.00
10	42231804	Formula láctea 0-6 meses 12/1	CAJ	2.3.1.1.01	15.00	1,110.00	16,650.00
11	42231804	Formula láctea 6-12 meses 12/1	CAJ	2.3.1.1.01	10.00	1,887.60	18,876.00
12	51212007	Ajo selecto	LB	2.3.4.1.01	1,000.00	243.00	243,000.00
13	10151503	Apio frasco	LB	2.6.7.9.01	100.00	40.50	4,050.00
14	10151508	Berenjena	LB	2.6.7.9.01	1,000.00	24.30	24,300.00
15	10151515	Cebolla roja selecta	LB	2.6.7.9.01	500.00	47.25	23,625.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

16	10151526	Repollo blanco	LB	2.6.7.9.01	600.00	27.00	16,200.00
17	50101538	Verdura paquetes de 2 libras	PAQ	2.3.1.1.01	500.00	135.00	67,500.00
18	24121508	Huevo cartones 30/1	UD	2.3.3.2.01	1,000.00	222.75	222,750.00
19	10151528	Batata	LB	2.6.7.9.01	8,000.00	20.25	162,000.00
20	50101540	Guineos verdes	LB	2.3.1.1.01	10,000.00	20.25	202,500.00
21	50101540	Plátano maduro	LB	2.3.1.1.01	8,000.00	31.05	248,400.00
22	50101540	Yautia blanca	LB	2.3.1.1.01	8,000.00	54.00	432,000.00
23	50101540	Yuca selecta	LB	2.3.1.1.01	10,000.00	16.20	162,000.00
24	50101540	Papa selecta	LB	2.3.1.1.01	10,000.00	20.25	202,500.00
25	50101540	Plátano verde	LB	2.3.1.1.01	10,000.00	29.70	297,000.00
26	50101540	Ñame blanco	LB	2.3.1.1.01	5,000.00	47.25	236,250.00
27	50101540	Auyama	LB	2.3.1.1.01	5,000.00	33.75	168,750.00
28	50101634	Limón agrio	LB	2.3.1.1.01	1,000.00	27.00	27,000.00
29	50101634	Chinola	LB	2.3.1.1.01	1,000.00	32.40	32,400.00
30	50101634	Lechosa	LB	2.3.1.1.01	1,000.00	18.90	18,900.00
31	50101634	Tamarindo 1 libra	PAQ	2.3.1.1.01	500.00	33.75	16,875.00
32	50101634	Guineo maduro	LB	2.3.1.1.01	2,000.00	20.25	40,500.00
Total:						RD\$3,750,155.00	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Ítems del 1 al 32	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe.	A requerimiento	-

Massiel Suriñach
Massiel Suriñach
 Responsable de la Unidad Operativa
 de Compras y Contrataciones

